
s&

qW*
'\#s"

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO
(Libero Consorzio tra i Comuni di Siracusa)

Gabinetto del Sindaco
Ordinanzan.90 2 n Ut t, 2020

PUa. ,v, 4044 6 IL SINDACO

TENUTO CONTO che l'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 Gennaio 2020ha dichiarato
l'epidemia da COVID 19 un'emergenzadi sanità pubblica di rilevanza intemazionale;
PRESO ATTO dell'evolversi della situazione epidemiologica, del carattere particolarmente
diffusivo dell'epidemia e dell'incremento dei casi e dei decessi notificato all'organizzazione
mondiale della sanità;

RILEVATO che, a fronte della straordinaria gravità del fenomeno, sono state emanate disposizioni
a livello nazionale;
CHE il Consiglio dei Ministri nella seduta del 7 Ottobre ha deliberato la proroga dello stato di
emergenza epidemiologica da COVID-I9 al 31 Gennaio2}2I e approvato le nuove misure urgenti
come da Decreto Legge n 12512020;

RIC HIAMATA I a propria or dinanza rel ativamente all' eme î genza COVID - 1 9 ;

INDMDUATO il personale assegnato ai servizi indispensabili che deve rendere la propria
presenza fisica presso l'ente, assegnando un ruolo preminente agli Agenti di Polizia Municipale in
termini di controllo del territorio e di verifica del rispetto da parte della cittadinanza delle
prescrizioni emanate a livello nazionale, regionale e locale per contrastarela diffusione del virus;
RITENUTO, nelle more del verificarsi delle condizioni per potere indire bandi di concorso per il
profilo di che trattasi, al fine di fronteggiare adeguatamente l'emergenza in corso, ordinare al

Responsabile Area di Vigilanza di procedere all'ulteriore proroga dell'assegnazione delle mansioni
di Agente di Polizia Municipale fino al 3ll0Il202l, mansioni assegnate con determina n 10 del
0910412020 del Responsabile Area di Yigllanza
RICHIAMATI in tema di funzioni del Sindaco e di responsabilità del Comandante del Corpo di
Polizia Municipale gli art 2 e 9 della Legge 7 Marzo 1986 n'65 "Legge quadro sull'ordinamento
della Polizia Municipale";

ORDINA
A1 Responsabile dell'Area di Vigilanza di procedere alla proroga dell'assegnazione di mansioni
superiori al personale della Polizia Municipale ai sensi dell'art.52.co2 del Decreto Legislativo n
t6512001.

DISPONE
Che il presente atto venga notificato al Responsabile dell'Area di Yigilanza e trasmesso all'Ufficio
del Personale.-

Che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on line dell'ente e sul sito istituzionale,
nella sezione Amministrazione Trasparente.

Si assicuri immediato adempimento alla presente

SINDACO


